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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi  

Năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT, ngày 20 tháng 12 năm 2019 về 

việc Ban hành Quy định về Hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở giáo dục mầm non; 

giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi cơ sở giáo dục phổ thông của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo;  

Thực hiện Công văn số 3526 /SGDĐT-GDTH ngày 04/9/2025của Sở 

GDĐT Hà Nội về việc Hướng dẫn nhiệm vụ GDTH năm học 2025-2026;  

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-THLTK ngày 05/9/2025 Kế hoạch thực 

hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026 của Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt. 

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-THLTK ngày 05/9/2025 Kế hoạch thực 

hiện công tác chuyên môn năm học 2025 - 2026 của Trường Tiểu học Lý 

Thường Kiệt. 

Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 23/9/2025 của UBND 

phường Bồ Đề v/v Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026. 

Căn cứ tình hình thực tế nhà trường. 

Trường Tiểu học Lý Thường Kiệt xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi 

giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường năm học 2025 – 2026 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, NGUYÊN TẮC  

1. Mục đích:  

- Phát hiện, công nhận, tôn vinh giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy 

giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi và nhân rộng những điển hình tiên tiến, góp phần 

thu hút sự quan tâm của các lực lượng xã hội tham gia giáo dục học sinh trong 

nhà trường. 

- Tạo động lực cho giáo viên phấn đấu, hoàn thiện bản thân đáp ứng yêu 

cầu đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển nghề nghiệp. 

- Góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt chuyên môn và đẩy mạnh các 

phong trào thi đua dạy và học trong nhà trường; khuyến khích, động viên, tạo cơ 

hội cho giáo viên rèn luyện, tự học, sáng tạo, học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ 

biến kinh nghiệm trong công tác giảng dạy. 

- Lựa chọn giáo viên tham dự Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ 
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nhiệm giỏi cấp Quận.  

2. Nguyên tắc: 

- Dựa trên sự tự nguyện của giáo viên, không ép buộc, không tạo áp lực 

cho giáo viên tham gia hội thi. 

- Đảm bảo tính trung thực, dân chủ, công khai, minh bạch, công bằng, 

khách quan và đảm bảo thực chất. 

- Đảm bảo đúng quy định của chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy 

định của Ngành. 

II. TỔ CHỨC HỘI THI 

 1. Đối tượng dự thi 

 a) Thi giáo viên dạy giỏi:  

- Giáo viên cơ bản dạy tất cả các khối lớp 1, 4, 5. 

- Giáo viên dạy các bộ môn: Mĩ thuật, Tiếng Anh, GDTC 

b) Thi giáo viên chủ nhiệm giỏi: Giáo viên cơ bản dạy các khối lớp khối 

lớp 1, 2, 5. 

2. Điều kiện dự thi 

- Giáo viên dạy giỏi (theo quy định tại Điều 7, mục 2, khoản a của Thông 

tư số 22/2019/TT-BGDĐT): Đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức Khá trở lên của năm 

học 2023 - 2024, trong đó các tiêu chí của Tiêu chuẩn 2 (Tiêu chuẩn Phát triển 

chuyên môn, nghiệp vụ) được quy định tại Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT đạt 

mức Tốt.  

- Giáo viên chủ nhiệm giỏi (theo quy định tại Điều 8, mục 2, khoản a của 

Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT): Đạt chuẩn nghề nghiệp ở mức Khá trở lên 

của năm học 2023 - 2024, trong đó các tiêu chí tại Tiêu chuẩn 3 (Tiêu chuẩn 

Xây dựng môi trường giáo dục) và Tiêu chuẩn 4 (Tiêu chuẩn Phát triển mối 

quan hệ giữa gia đình, nhà trường và xã hội) được quy định tại Thông tư số 

20/2018/TT-BGDĐT đạt mức Tốt. 

* Danh sách GV tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm 

giỏi cấp trường năm học 2025 – 2026 (Phụ lục 1). 

3. Nội dung thi 

a) Giáo viên dạy giỏi: 

- Giáo viên dự thi thực hành 01 tiết dạy trên lớp đang thực hiện giảng dạy 

theo phân công nhiệm vụ với nguyên trạng số lượng học sinh của lớp đó. 

- Các môn dự thi:  

+ Đối với giáo viên cơ bản: Tiếng Việt, Toán, Đạo đức, Tự nhiên và Xã 

hội, Khoa học, Lịch sử và Địa lí. 

+ Đối với giáo viên bộ môn: Chương trình lớp 5 
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b) Giáo viên chủ nhiệm giỏi:  

Giáo viên dự thi thực hành 01 tiết tổ chức hoạt động giáo dục Hoạt động 

trải nghiệm (tiết theo chủ đề hoặc sinh hoạt lớp) lồng ghép nội dung giáo dục địa 

phương. 

4. Thời gian, địa điểm thi 

- Thời gian: Từ ngày 13/10/2025 đến ngày 14/11/2025 (Tuần 6, 7, 8, 9, 

10). 

- Địa điểm: Tại phòng  học các lớp, phòng chuyên đề hoặc phòng học 

chức năng của nhà trường. 

 5.  Đánh giá kết quả thi 

 a) Đánh giá kết quả: 

 - Giáo viên dự thi được cho điểm và đánh giá tiết dạy theo quy định hiện 

hành (Phiếu đánh giá tiết dạy: Phụ lục 2).  

+ Có thể tích hợp các tiết thi với các tiết Chuyên đề, KTNB. 

  + Khuyến khích, cộng điểm các tiết thi ứng dụng hiệu quả công nghệ AI, 

lồng ghép GS KN CDS, GD Stem. 

 - Mỗi tiết dạy có ít nhất 03 thành viên trong Ban Giám khảo chấm bằng 

phiếu điểm, chấm thi độc lập. Kết quả tiết dạy là điểm trung bình cộng của các 

đồng chí trong ban giám khảo chấm tiết dự thi đó.  

  - Sắp xếp tiết thi, đổi một số tiết BM để BGK trống tiết đi chấm, không 

ảnh hưởng đến HS. 

 - Sau khi giáo viên hoàn thành tiết dạy, Ban Giám khảo nhận xét, đánh 

giá, rút kinh nghiệm với giáo viên dự thi.  

b) Tổng hợp kết quả:  

- Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp 

trường phải đảm bảo tiết dạy được ít nhất 2/3 số giám khảo đánh giá loại Giỏi và 

không có giám khảo nào đánh giá loại Trung bình trở xuống.  

- Cơ cấu giải thưởng: 02 giải Nhất, 02 giải Nhì, 04 giải Ba  

- Cử chọn giáo viên tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ 

nhiệm giỏi cấp phường: 01-> 02 giáo viên giỏi dạy môn cơ bản, giáo viên bộ 

môn. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Tiến độ thực hiện: Theo Phụ lục 3 

 2.  Kinh phí khen thưởng:  

Kính phí dược thực hiện theo Quy chế khen thưởng năm học 2025 - 2026 

và Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2025 của trường Tiểu học Lý Thường Kiệt. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ 
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nhiệm giỏi cấp trường năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu học Lý Thường 

Kiệt. Ban giám hiệu đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo viên thực hiện theo đúng 

kế hoạch.  
Nơi nhận: 
- GV toàn trường: để t/h 

- Lưu VP, bộ phận CM. 

HIỆU TRƯỞNG 

        

 

 

 

Nguyễn Thuý Hà 
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PHỤ LỤC 1 

Danh sách GV tham gia Hội thi GV dạy giỏi, GV chủ nhiệm giỏi cấp trường 

Năm học 2025-2026 

 

TT Họ tên GV Lớp/môn Ghi chú 

1 Phạm Hà Thu 1A1  

2 Nguyễn Trà My 1A2  

3 Đỗ Hồng Ngọc 1A3  

4 Trần Thị Lan Phương 1A4  

5 Nguyễn Thị Minh Nguyệt 1A5  

6 Trương Thị Bích Hảo 4A1  

7 Nguyễn Hồng Hạnh 4A2  

8 Nguyễn Thị Út 4A3  

9 Cầm Thị Hải Anh 4A4  

10 Lưu Thị Kim Oanh 5A1  

11 Vũ Thị Lan Anh 5A2  

12 Lê Thị Ngọc Mai 5A3  

13  Đào Thị Thu Thảo 5A4  

14 Đinh Thị Lệ Quyên TA  

15 Nguyễn Thị Lan GDTC  

16 Khuất Thị Kim Oanh MT  
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PHỤ LỤC 2 

PHIẾU ĐÁNH GIÁ TIẾT DẠY 

Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường  

Năm học 2025 – 2026 
Họ và tên người dự giờ: ............................................................................ Chức vụ: ......................... 

Họ và tên người dạy: ................................................................................. GV: ................................. 

Môn học/Hoạt động giáo dục: ................................................................... Tiết: ........    Lớp: ............ 

Bài: ............................................................................................................ Bộ sách: .......................... 

 

Nội dung 

(Tiêu 

chuẩn) 

Tiêu chí 
Điểm 

tối đa 

Điểm 

đánh giá 

 

1. Hoạt 

động 

của giáo 

viên 

(8,0 

điểm) 

1.1 

Nội dung, phương pháp và hình thức giao nhiệm vụ học 

tập cho học sinh đảm bảo chính xác, phù hợp, sinh động, 

hấp dẫn. 

2,5  

1.2 
Theo dõi, quan sát, phát hiện và hỗ trợ kịp thời những 

khó khăn của học sinh. 
1,5  

1.3 

Các biện pháp hỗ trợ và khuyến khích học sinh hợp tác, 

giúp đỡ nhau khi thực hiện nhiệm vụ học tập đảm bảo 

phù hợp, hiệu quả.  

1,5  

1.4 

Việc tổng hợp, phân tích, đánh giá quá trình và kết quả 

học tập của học sinh (làm rõ những nội dung/yêu cầu về 

kiến thức, kĩ năng học sinh cần ghi nhận, thực hiện) đảm 

bảo chính xác, hiệu quả. 

2,5  

2. Hoạt 

động của 

học sinh 

(8,0 

điểm) 

2.1 
Học sinh tiếp nhận và sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ học 

tập.  
1,5  

2.2 
Học sinh tích cực, chủ động, sáng tạo, hợp tác khi thực 

hiện nhiệm vụ học tập. 
2,5  

2.3 
Học sinh tích cực tham gia trình bày, thảo luận về kết 

quả thực hiện nhiệm vụ học tập. 
1,5  

2.4 
Kết quả thực hiện nhiệm vụ học tập của học sinh đảm 

bảo đúng đắn, chính xác, phù hợp. 
2,5  

 

3. Đánh 

giá chung 

(4,0 

điểm) 

 

3.1 
Mục tiêu, nội dung và phương pháp dạy học được sử 

dụng trong các hoạt động học đảm bảo phù hợp. 
1,0  

3.2 

Mục tiêu, nội dung, sản phẩm, cách thức tổ chức thực 

hiện mỗi hoạt động học của học sinh đảm bảo rõ ràng, 

chính xác. 

1,0  

3.3 
Thiết bị dạy học và học liệu được sử dụng để tổ chức các 

hoạt động học của học sinh đảm bảo phù hợp. 
1,0  

3.4 
Phương án kiểm tra, đánh giá trong quá trình tổ chức 

hoạt động học của học sinh đảm bảo phù hợp. 
1,0  

Tổng điểm/Xếp loại 20,0  
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Ghi chép nội dung chính theo tiến trình tiết dạy Ghi chú 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
Nhận xét, đánh giá tiết dạy Ưu, khuyết điểm chính) 

 

 

 

 

 

 
 

Người dạy 

(Ký và ghi rõ họ tên) 

BGK dự 

(Ký và ghi rõ họ tên)           
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PHỤ LỤC 3 

BIỂU TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN  

Hội giảng, Hội thi giáo viên dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp trường  

Năm học 2025 – 2026 

 

TT Nội dung công việc Thời gian 
Người  

thực hiện 

BGH  

phụ trách 

1 

Xây dựng kế hoạch và ban 

hành quyết định thành lập 

Ban giám khảo hội thi  

Xong trước ngày 

30/9/2025 
Đ/c Bình Đ/c Hà 

2 

Triển khai kế hoạch đến 

CBGVNV toàn trường  
Trong cuộc Họp Hội 

đồng Sư phạm Tháng 

10/2025 

Đ/c Bình Đ/c Hà 

3 

Tổ chức cho GV đăng kí 

tiết dự thi:  

- GV đủ điều kiện dự thi 

đăng kí tiết dạy cho Tổ 

trưởng chuyên môn  

- Tổ trưởng chuyên môn 

tổng hợp đăng kí dự thi của 

GV trong tổ gửi về đ/c PHT 

Từ ngày 01/10 

đến ngày 03/10/2025 

GV dự thi, Tổ 

trưởng 

chuyên môn 

Đ/c Hà 

4 
Tổng hợp đăng kí toàn 

trường 
Ngày 06/10/2025 Đ/c Bình Đ/c Hà 

5 

Xây dựng Lịch thi; Phân 

công BGK chấm thi hàng 

tuần;Thông báo lịch thi cho 

giáo viên, Ban giám khảo.  

Ngày 07/10/2025 Đ/c Bình Đ/c Hà 

6 

Ban giám khảo chấm thi 

theo phân công hàng tuần 

và gửi Phiếu đánh giá tiết 

dạy cho Thư ký 

Từ ngày 13/10 đến 

ngày 12/11/2025 

Ban giám 

khảo theo 

phân công 

Đ/c Hà 

7 

Họp Ban giám khảo, tổng 

hợp kết quả, cử chọn giáo 

viên dự thi cấp Quận 

Ngày 13/11/2025 
Ban giám 

khảo 
Đ/c Hà 

8 
Xây dựng báo cáo kết quả 

Hội thi 
Ngày 14/11/2025 Đ/c Bình Đ/c Hà 

9 

Công bố kết quả, ra quyết 

định khen thưởng, trao 

thưởng  

Lễ kỉ niệm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 

20/11/2025 

Đ/c Bình Đ/c Hà 

 


